1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06 .2016 г.                                 с. Богучаны                                             № 501-п
О введении в лесах Богучанского района режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 7, 8, 43, 47 Устава Богучанского района, учитывая решение районной КЧС и ПБ от 11.06.2016 № 11, в связи с установившейся сухой, ветреной и теплой погодой, способствующей росту количества и площадей лесных пожаров, а также в связи с действующим более двух суток лесным пожаром в Хребтовском лесничестве, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 16.00 11.06.2016 г. режим чрезвычайной ситуации в лесах Богучанского района. Зоной чрезвычайной ситуации считать все категории лесов на территории Богучанского района.

2. Перевести районное звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования чрезвычайной ситуации. Установить местный уровень реагирования.

3. Рекомендовать всем должностным лицам, в части касающейся, исполнить решение районной КЧС и ПБ от 11.06.2016г. №11.

4. Рекомендовать населению воздержаться от посещения лесов, при нахождении в лесу строго соблюдать правила пожарной безопасности.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района В. Ю. Карнаухова.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Богучанского района

  А. В. Бахтин